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Rada Miasta Krakowa przyjęła budżet na rok 2017 – 24 radnych było za, a 16 wstrzymało się od głosu.

Nikt nie był przeciw. Dokument został przegłosowany z autopoprawką Prezydenta Miasta Krakowa, w

której uwzględniono prawie wszystkie propozycje złożone przez kluby radnych. W 2017 r. dochody

miasta wyniosą ogółem 4 726 706 397 zł, a wydatki zamkną się w kwocie 4 874 507 031 zł.

Projekt budżetu Miasta Krakowa na 2017 rok został zaprezentowany, zgodnie z przepisami, w

połowie listopada. Pierwsze czytanie dokumentu odbyło się na sesji Rady Miasta 23 listopada.

Następnie poprawki do projektu budżetu składały kluby zasiadające w Radzie Miasta, a także

poszczególni radni. W sumie zgłoszono 251 poprawek, z czego 199 to propozycje klubów.

Pozostałe poprawki radni zgłosili indywidualnie. W całości przyjęto 179 poprawek, częściowo

ujęto 26, nie uwzględniono natomiast 46 propozycji. Niemal wszystkie poprawki klubowe udało

się ująć w autopoprawce przygotowanej przez Prezydenta Miasta, częściowo uwzględniono też

w dokumencie propozycje poszczególnych radnych.

Zgodnie z przyjętą uchwałą budżetową, wydatki Krakowa w 2017 r. wyniosą 4 874 507 031 zł.

Plan wydatków został więc zwiększony o łączną kwotę 69 019 210 zł, w tym wydatki bieżące o

12 798 640 zł, a wydatki majątkowe – o 56 220 570 zł. Największe zwiększenie wydatków

nastąpiło w trzech działach: Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (w tym zieleń), w

kwocie 36 581 000 zł, Transport i łączność: 26 864 570 zł oraz Kultura fizyczna: 6 695 000 zł.

W autopoprawce do budżetu udało się wygospodarować dodatkowe 30 mln zł na zieleń, co

oznacza, że środki na inwestycje związane z terenami zielonymi sięgną w 2017 r. około 80 mln

zł (w tym roku na ten cel wydano 50 mln zł). Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zapewnił

jednak, że w ciągu przyszłego roku budżet na zieleń zostanie uzupełniony do kwoty 100 mln zł.

Poinformował również, że nie wzrosną wysokości stawek cen i opłat za usługi komunalne

(odprowadzanie ścieków, wywóz śmieci, woda, ciepło, bilety MPK) – pozostaną one na poziomie

z 2016 r.

Na liście „zielonych” inwestycji znalazła się rewitalizacja istniejących i budowa nowych parków.

Utworzony zostanie park Reduta, są też pieniądze na park Zabłocki (2,3 mln zł), park Krakowski

(5,5 mln), park rzeczny Wilgi (200 tys. zł), park Ruczaj (500 tys. zł) i park Krakowian (325 tys.

zł). Rewitalizacji poddane zostaną Planty Bieńczyckie, park Zielony Jar, park Dębnicki, zieleń

przy dworze Czeczów w Bieżanowie, a także użytek ekologiczny Łąki Nowohuckie. Co istotne,

zaplanowano również środki na program budowy Smoczych skwerów (1,25 mln zł).

Jeżeli chodzi o transport i łączność, to w przyszłorocznym budżecie zagwarantowano środki

m.in. na rozbudowę ulicy Kocmyrzowskiej (ostatecznie 5 mln zł) i przebudowę ulicy Glinik

(ponad 800 tys. zł). Znalazły się również dodatkowe pieniądze na budowę ścieżek rowerowych –

blisko 1,2 mln zł na trasę od Wielickiej wzdłuż ulic Teligi i Ćwiklińskiej oraz 2,5 mln zł na ścieżkę

prowadzącą wzdłuż al. 29 Listopada od Żelaznej do Opolskiej. W autopoprawce zapisano więcej

pieniędzy na wykupy i realizację linii Krakowskiego Szybkiego Tramwaju do Górki Narodowej

(1,8 mln zł).

Na program rewitalizacji boisk przyszkolnych Miasto w 2017 r. przeznaczy 1,25 mln zł.



W przyszłorocznym budżecie utworzono też trzy nowe rezerwy: na akcję „Płać podatki w

Krakowie” (300 tys. zł), specjalny pakiet dla Nowej Huty – „Nowa Huta dziś!” (2 mln zł) oraz

promocję Budżetu Obywatelskiego (200 tys. zł), co ma przełożyć się na zwiększenie

zainteresowania BO i wyższą frekwencję w głosowaniu.

Do największych i najbardziej kosztownych inwestycji, które rozpoczną się w przyszłym roku,

należą: II etap rozbudowy ul. Igołomskiej (na odcinku od ul. Brzeskiej do ul. Giedroycia), budowa

linii tramwajowej KST, etap III (os. Krowodrza Górka – Górka Narodowa) wraz z budową

dwupoziomowego skrzyżowania w ciągu ul. Opolskiej, modernizacja torowisk tramwajowych

wraz z infrastrukturą towarzyszącą, utworzenie parku Reduta. Niezwykle ważnym zadaniem

Miasta jest realizacja programu ograniczania niskiej emisji i wymiana pieców – na to

zaplanowano prawie 100 mln zł.

Warto podkreślić, że przyszłoroczny budżet Krakowa uwzględnia program wyborczy prezydenta

Krakowa Jacka Majchrowskiego, który zakłada większy nacisk na projekty mniejsze, ale bliższe

mieszkańcom, poprawiające komfort życia i stan środowiska.
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